Câmara Municipal de Vitória

Estado do Espírito Santo
Gabinete do Vereador Leandro Piquet

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES,

VEREADOR DAVI ESMAEL

O Vereador Leandro Piquet, no uso de suas atribuições regimentais, vem,

respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Lorenzo Pazolini, a seguinte

INDICAÇÃO

Indica-se ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Vitória que proceda,

através da Secretaria competente, disponibilização de guarda-vidas nos fins de semana e

feriados na orla da praia de camburi até praia da curva da jurema em toda sua extensão.

JUSTIFICATIVA

Com base  no pedido de moradores residentes naquela localidade, a quantidade de banhistas vem
crescendo nos últimos anos, e a necessidade do retorno dos salva-vidas na praia, visa
evitar futuros aborrecimentos para a administração pública.

Nesses termos,

pede e espera deferimento.

Palácio Attílio Vivacqua, 29 de janeiro de 2021

Leandro Piquet

Vereador – Republicanos

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200310038003600300034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-02-01T11:09:58-0300